
       

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 grudnia 2020 r. 

Poz. 2329 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA FINANSÓW, F UNDUSZY I  POLITYKI R EGIONALNEJ
1)

 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie towarów i usług, dla których obniża się stawkę podatku od towarów i usług, 

oraz warunków stosowania stawek obniżonych
2)

 

Na podstawie art. 146d ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 106, 568, 1065, 1106, 1747 i 2320) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 25 marca 2020 r. w sprawie towarów i usług, dla których obniża się 

stawkę podatku od towarów i usług, oraz warunków stosowania stawek obniżonych (Dz. U. poz. 527, 715, 736, 1158, 

1487 i 2188) po § 10ba dodaje się § 10bb w brzmieniu: 

„§ 10bb. Do dnia 31 grudnia 2022 r. obniżoną do wysokości 0% stawkę podatku stosuje się do dostawy, wewnątrz-

wspólnotowego nabycia i importu: 

1) testów diagnostycznych w kierunku SARS-CoV-2 i wywołanej nim choroby COVID-19, będących wyrobami 

medycznymi do diagnostyki in vitro w rozumieniu: 

a) ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych, 

b) rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/746 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyro- 

bów medycznych do diagnostyki in vitro oraz uchylenia dyrektywy 98/79/WE i decyzji Komisji 2010/227/UE 

(Dz. Urz. UE L 117 z 05.05.2017, str. 176, z późn. zm.
3)

) 

– dopuszczonymi do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej; 

2) szczepionek przeciwko COVID-19 będących produktami leczniczymi: 

a) dopuszczonymi do obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 

6 września 2001 r. – Prawo farmaceutyczne, 

b) które uzyskały pozwolenie wydane przez Radę Unii Europejskiej lub Komisję Europejską.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński 

                                                           
1) Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie  

§ 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1719). 
2) Niniejsze rozporządzenie w zakresie swojej regulacji wdraża dyrektywę Rady (UE) 2020/2020 z dnia 7 grudnia 2020 r. zmieniającą 

dyrektywę 2006/112/WE w odniesieniu do środków tymczasowych dotyczących podatku od wartości dodanej mających zastoso-

wanie do szczepionek przeciwko COVID-19 i wyrobów medycznych do diagnostyki in vitro w kierunku tej choroby w odpowiedzi 

na pandemię COVID-19 (Dz. Urz. UE L 419 z 11.12.2020, str. 1).  
3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE. L 117 z 03.05.2019, str. 11 oraz Dz. Urz. UE L 334 

z 27.12.2019, str. 167. 




